
 

Pagina 1 di 3 
 

 
 

Anno 2023 
______________________________________________________________________________________________________ 

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 082 /2023  del  16/11/2023 

Il  Direttore 

dr. Alberto Cottini, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 

amministrazione dell’Ente, ha adottato in data odierna la presente 

Determinazione Dirigenziale. 

 

 

Oggetto 

INTERVENTO IN URGENZA SOSTITUZIONE CENTRALINA 

ANTINCENDIO -  DITTA ALLSYSTEM  DI VERRONE (BI)     

 

 

 

              Il  Dirigente  
In originale f.to: Dott. Cottini Alberto 
 

   (Per presa visione) 

                      Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
                                                                                  In originale f.to: Manferto Gianna 

 

 

 



 

 

 

Pagina 2 di 3 
 

Il Direttore 

 

PRESO ATTO che nel corso dell’ordinario sopralluogo della Ditta preposta al controllo del 

sistema rilevazione incendi una delle centraline che controlla in funzionamento dei 

rilevatori è risultata essere irreparabilmente guasta e quindi in urgenza si è reso necessario 

procedere alla sua sostituzione in tempi più brevi possibili. 
 

DATO ATTO del preventivo trasmesso dalla Ditta ALLSYSTEM SpA  Strada Trossi n. 38 - 

13871 VERRONE (BI) che ammontava a euro 4.380,00 oltre IVA di legge oltre la 

sostituzione di una pulsantiera antincendio per euro 240,00 oltre IVA; 
 

DATO ATTO che l’intervento è stato eseguito in tempi brevi e quindi si è potuto 

ripristinare le condizioni ottimali di sicurezza senza che la situazione emergenziale 

potesse creare una reale ed effettiva  condizione di pericolo per l’Ente e i suoi Ospiti. 
 

CONSIDERATO tale intervento in urgenza assolutamente necessario, occorre procedere al 

corretto impegno della spesa sostenuta al relativo capitolo di bilancio. 
 

RICHIAMATA integralmente la delibera n. 003 del 22/02/2023 con cui il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il Bilancio di Previsione 2023 – 2025 esercizio 2023 

provvedendo nel contempo all’affidamento e destinazione dei fondi per la gestione. 
 

VISTI i D. Lgs.29/93, n. 80/98 e n. 387/98 nonché il Regolamento di Amministrazione 

dell’Ente approvato con deliberazione n. 15 del 01/10/2020, che individua i compiti del 

Direttore/Segretario nell’ambito della distinzione di competenze tra dirigenza ed organo 

di direzione politica (Consiglio di Amministrazione); 
 

Tutto ciò premesso, il Direttore 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 
 

2) DI IMPEGNARE in merito all’intervento effettuato in urgenza ad oggetto la fornitura e  

sostituzione di una delle centraline che controllano il sistema di rivelazione incendi 

(tipo AM 4000 centrale a 4 loop) e la contemporanea sostituzione di una pulsantiera 

eseguiti dalla ditta ALLSYSTEM di Verrone (BI) la somma complessiva di euro 

5.636,40 oneri di legge compresi mediante imputazione al cap. 4 art 13 “Altre spese 

varie” della  Missione 12, Titolo 1 “Spese correnti” Macroaggregato 103 “Acquisto di 

beni e servizi” del Bilancio di Previsione 2023 – 2025 esercizio 2023 che contiene la 

necessaria disponibilità finanziaria. CIG Z653D5264B 
 

3) DI DARE ATTO che il contratto è stato formalizzato secondo l’uso del commercio 

mediante scrittura privata (scambio di documenti di offerta ed accettazione mediante 

sottoscrizione della proposta trasmessa) a norma dell’art. 32 c. 14 del D Lgs n. 50/2016 

(“In caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 

euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio 

di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati 

membri”) 



 

 

 

Pagina 3 di 3 
 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 082/ 2023 viene pubblicata per  10 giorni consecutivi 

all'Albo Pretorio online, sul sito della Casa di Riposo di Vercelli:  

Dal  21/11/2023 al   01/12/2023 

Al numero  090 / 2023 dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to: Alberto Cottini 

____________________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione. 

Vercelli, li    16/11/2023

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to:  Alberto Cottini

____________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 
 

Vercelli, li    16/11/2023

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

                                                                           In originale f.to: Carola Zavattaro 

____________________________________________________________________________ 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

Per copia conforme all'originale                                                 

                                                                                                         Il Dirigente 

Vercelli li,  21/11/2023          

  

____________________________________________________________________________ 


